
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 6   

  
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n.777 del 18/10/2024     
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC Affari Generali – RPCT – Rapporti con ICT 
 

 

OGGETTO: Liquidazione compensi per le attività assistenziali svolte in regime di prestazione 
aggiuntiva per il personale della dirigenza medica, ex art. 89 CCNL 2019-2021 dell’Area della 
Sanità, in servizio presso la Casa circondariale di Uta – Sanità penitenziaria. Periodo Gennaio 
2023 – Agosto 2024. 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore  Dott.ssa Patrizia Ollosu  

Il Responsabile 
del Procedimento 
e della Struttura 
proponente 

 Dott.ssa Silvana Murru         Firma apposta in calce 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari   
           SI [X]                    NO [ ]               DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

 
 
 

 

855506ollosu
Font monospazio
774                19  11  2024



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE DELLA SC AFFARI GENERALI 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore“ e ss.mm.ii; 

viste  

 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito  
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato 
la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30/12/2021, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 4/01/2022 con la quale si è preso atto della 
nomina del Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 
di Cagliari; 

viste  

 le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022 con 
le quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato, Direttore Amministrativo dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022 con la quale il Dott. Roberto 
Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’ Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di 
Cagliari;  

 la Deliberazione del Direttore Generale n.648 del 12/10/2023, con la quale è stato conferito 
alla Dott.ssa Silvana Murru l’incarico di Direttore della S.C. Affari Generali dell’Azienda 
Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la DGR n. 4/61 del 16/02/2023, con la quale la Giunta Regionale ha dichiarato conforme, ai 
sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l’atto aziendale 
definitivo approvato dalla Azienda Socio-Sanitaria Locale n.8 di Cagliari con la deliberazione n. 25 
del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

premesso che la Dott.ssa Agnese Cusseddu ha svolto attività assistenziali in regime di 

prestazione aggiuntiva per un totale accertato di 223 ore per garantire l’erogazione di prestazioni 

specialistiche  presso il presidio sanitario della C.C. di Uta nel periodo compreso tra il mese di 

gennaio 2023 e il mese di  agosto 2024; 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 6   

che per le caratteristiche dell’andamento fluttuante e del numero dei detenuti e per le variazioni 

delle patologie presenti, dette prestazioni si sono rese necessarie per garantire l’erogazione di 

prestazioni specialistiche, visite mediche ed esami strumentali quali i livelli essenziali di assistenza 

presso il presidio sanitario; 

considerato che ad oggi non risultano essere state corrisposte alla Dott.ssa Agnese Cusseddu le 

competenze spettanti per le 223 ore prestate per le attività assistenziali necessarie altrimenti non 

erogabili all’interno dell’istituto di pena con riferimento all’arco temporale su indicato; 

ritenuto, pertanto di dover procedere al pagamento per le attività svolte per un importo massimo di 

spesa pari € 15.971,20 compreso per oneri dovuti per IRAP; 

 

PROPONE 

di autorizzare la liquidazione delle competenze economiche relative al periodo compreso tra il 

mese di gennaio 2023 e il mese di agosto 2024  per un totale di  223 ore e un importo massimo di 

spesa pari a € 15.971,20 comprensivo degli oneri per IRAP; 

di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 15.971,20 oltre Iva, 

se dovuta, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2024 e verrà finanziato come di seguito 

rappresentato: 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 
ANNO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO DI COSTO 

IMPORTO  

IVA 
INCLUSA 

ASSL8 
Area Socio-

Sanitaria Cagliari 
2024 1 

A802020402 
Sopravvenienze passive 
per costi del personale-

dirigenza medica e 
veterinaria-varie 

SS Medicina 
Penitenziaria Istituto 

di Pena Uta 
OST00100111 

€ 9.439,50 

    TOTALE € 9.439,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 6   

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

ANNO CONTO 

 

CENTRO DI COSTO 

 

IMPORTO 

IVA 
INCLUSA 

ASSL8 
Area Socio-Sanitaria 

Cagliari 
 

 

1 2024 

A510010301 
Compensi alla 

Dirigenza 
medico 

veterinaria per 
l’acquisto di 
prestazioni 
aggiuntive 
aziendali 

SS Medicina 
Penitenziaria Istituto 

di Pena Uta 
OST00100111 

 

€ 6.020,00  

 

ASSL8 
Area Socio-Sanitaria 

Cagliari 
 

1 2024 

A510010304 
IRAP per 

l’acquisto di 
prestazioni 
aggiuntive 
aziendali 

SS Medicina 
Penitenziaria Istituto 

di Pena Uta 
OST00100111 

€ 511,70  

 

TOTALE €6.531,70  

 

di dare atto che la presente autorizzazione è concessa nel limite del budget 2024 come attestato 
dalla S.C. Controllo di Gestione della ASL n.8 di Cagliari. 

di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Trattamento giuridico ed Economico di ARES, per 
gli adempimenti di competenza, e alla SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

RPCT- Rapporti con ICT 

Dott. ssa Silvana Murru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 6   

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

1) di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Marcello Tidore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 

 
 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 
dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

                                   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

855506ollosu
Font monospazio
 19    11     2024          04    12    2024

855506ollosu
Font monospazio
Patrizia Ollosu


		2024-10-18T11:34:58+0200
	OLLOSU PATRIZIA


		2024-10-18T11:36:11+0200
	MURRU SILVANA


		2024-11-13T13:45:09+0100
	GIANLUCA CALABRO'


		2024-11-15T12:51:10+0100
	ROBERTO MASSAZZA


		2024-11-19T10:27:08+0100
	MARCELLO TIDORE


		2024-11-19T12:06:21+0100
	OLLOSU PATRIZIA




